
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 
ЧАГЫРГ АЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

с. Тээли № 105 «11» декабря 2024 года

О запрете розничной продажи алкогольной продукции в период новогодних и 
рождественских праздничных выходных дней 2004-2025 гг. на территории Бай-

Тайгинского кожууна Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. N 171-ФЗ "О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Законом Республики Тыва от 11 ноября 2011г.№952 
ВХ-1 "О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Республики 
Тыва», Законом Республики Тыва от 12.02.1999г. №143 «О праздничных днях Республики 
Тыва» и в целях профилактики правонарушений и преступлений среди населения, защиты 
жизни, здоровья, прав и свобод граждан, обеспечения общественной безопасности на 
территории Бай-Тайгинского кожууна, администрация муниципального района «Бай- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва», запрещена розничная продажа алкогольной и 
спиртосодержащей продукции в период новогодних и рождественских праздничных и 
выходных дней 2024-2025 гг. на территории Бай-Тайгинского кожууна, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, занимающимся на 
территории Бай-Тайгинского кожууна, розничной продажей алкогольной продукции, в 
целях недопущения нарушения и соблюдения вышеперечисленных законодательных актов 
«О розничной продаже алкогольной продукции, пива и пивных напитков, сидра, пуаре, 
медовухи», прекратить на территории Бай-Тайгинского кожууна продажу алкогольной 
продукции с 30 декабря 2024 года по 08 января 2025 года в период новогодних и 
рождественских праздничных и выходных дней 2024-2025 гг.;

2. Рекомендовать начальнику ОП № 1 1“ (с. Тээли) МО МВД России «Барун- 
Хемчикский», совместно с субъектами профилактики провести рейдовые мероприятия по 
выявлению нарушения законодательства в области розничной продажа алкогольной 
продукции, пива и пивных напитков, сидра, пуаре и медовухи. При выявлении нарушений, 
информацию о выявленном факте сообщить в службу по лицензированию и отдельных 
видов деятельности Республики Тыва.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. 
заместителя председателя администрации Бай-Тайгинского кожууна по безопасности, 
профилактике правонарушений и взаимодействию с правоохранительными органами 
Кудурукпай Ш.О.



Салчак Ч.Ю.


